
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 416

3923

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/ριών σχολικών 

μονάδων του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας.  3923

2 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και του Τμήματος Πρόληψης και 

Προαγωγής Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, 

για το έτος 2026.  3924

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας που αφορά 

κυκλοφοριακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση έμπροσθεν 

καταστήματος εντός του οικισμού της Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας, της Περιφερειακής 

Ενότητας Φθιώτιδας.  3925

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΚΕΡΚΥΡΑΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ CORFU 

BUILD», στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 έως 116 του 

ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).  3928

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/ριών σχολικών μονά-

δων του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας.

Με την υπ’ αρ. 116/24-9-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας, η 

οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-

θρο 87 του ν. 4483/2017 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 και κατόπιν του υπ’ αρ. 13282/ 

2-9-2025 αιτήματος, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ., Ελένης Μεϊντάνη του Κωνσταντίνου, 

ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/ριών σχολικών μονάδων από 3ωρη απασχόληση στο ανώτατο όριο της πλήρους 

απασχόλησης, ήτοι 6 ώρες και 24 λεπτά ημερησίως, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών καθαριότητας.

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας: 14570/24-9-2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 3245/16-1-2026).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

04.02.2026 08:20:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 416/02.02.20263924

Αριθμ. 1875 (2)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και του Τμήματος Πρόληψης και Προ-

αγωγής Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, για το 

έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-

στηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412, Α.Δ.Α.: ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον 

έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημό-

σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης"» (Α’ 126), όπως ισχύουν.

18. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/233159/3938/16-12-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Ιωαννίνων 

το οποίο μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 233979/3027/17-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της 

Περιφέρειας Ηπείρου, για έγκριση της εν θέματι λειτουργίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3925Τεύχος B’ 416/02.02.2026

19. Την υπ’ αρ. 228147/9368/10-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ιωαννίνων της Περι-

φέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και του Τμήματος Πρόληψης και Προ-

αγωγής Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου/Π.Ε. Ιωαννίνων, για το έτος 2026, 

για τις ανάγκες διαχείρισης των επιδημιολογικών νοσημάτων (φυματίωση, σαλμονέλλα, καμπυλοβακτηρίδιο, 

λεπτοσπείρωση, λεϊσμανίαση, γρίπη, κοξάκι, σταφυλόκοκκος, στρεπτόκοκκος, ηπατίτιδες Β και C, λεγιονέλ-

λα, ελονοσία, Δυτικός Νείλος κ.λπ.) πραγματοποιείται λήψη ιστορικού, διενέργεια Mantoux, παραπομπή σε 

νοσοκομεία και αποστολή των αντίστοιχων επιδημιολογικών εκθέσεων στον ΕΟΔΥ και στο Υπουργείο Υγείας 

επί 24ωρου βάσεως, Σαββατοκύριακου και αργιών. Πραγματοποιείται επίσης 24ωρη καθημερινή επικοινωνία 

με σχολικούς φορείς, γονείς μαθητών, ιδιώτες και νοσοκομειακούς γιατρούς, γιατρών φυλακών, γηροκομείων 

και κέντρων αποκατάστασης, όπως αναφέρεται στο υπό στοιχεία ΔΔΥ/233159/3938/16-12-2025 έγγραφο της 

ανωτέρω Περιφέρειας.

Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότη-

τας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 2026, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 

πίστωση, εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. 0072 Α.Λ.Ε. 2120201001 (3.350,00 €) και 2120202001 (7.200,00 €), για 

το Α’ εξάμηνο και ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν για το Β’ εξάμηνο, στην 1η τροποποίηση του προ-

ϋπολογισμού της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 21 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 3231 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας που αφορά κυκλο-

φοριακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση έμπροσθεν καταστήμα-

τος εντός του οικισμού της Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας, της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως τα άρθρα 38, 55, 

111 και 112 αυτού.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφασης της Γενικής Γραμματέως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 416/02.02.20263926

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμο-

διότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/07.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νο-

μών της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. από 08.02.1956 «Περί καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του 

Κράτους κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 

Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 

και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

14. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας.

15. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 

οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β’ 2302).

17. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

18. Την υπ’ αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

19. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό 

δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

20. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) 

όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104).

21. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κρι-

τηρίων χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας 

χρήσης (ΤΑΞΙ), καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του 

άρθρου 41 του ν. 4663/2020» (Β’ 753).

22. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999)» 

(Α’ 57).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.05.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 

ν. 2696/1999)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.07.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρομήσεις».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.09.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

26. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/

chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-kai-protypa/.

27. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-

χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3927Τεύχος B’ 416/02.02.2026

28. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 (Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφο-

ρών κι Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων 

(οριοδεικτών).

29. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 

Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού 

δικτύου» (Δ’ 13).

30. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

31. Την υπ’ αρ. 42966/08.09.2025 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4901, ΑΔΑ: 6ΘΑ8ΟΡ10-7ΝΠ).

32. Την υπ’ αρ. 11115/27.08.2025 αίτηση της Βασιλικής Βελέντζα του Δημητρίου, με την οποία ζητήθηκε 

η παραχώρηση θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση έμπροσθεν του καταστήματός της, επί της Π.Ε.Ο. 

εντός του οικισμού της Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας.

33. Την υπ’ αρ. 14/2025 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πελασγίας, του Δήμου Στυ-

λίδας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά επί του θέματος.

34. Την από 07.10.2025 μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Πολεοδομίας για τη χωροθέτηση θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση έμπροσθεν καταστήματος, επί 

της Π.Ε.Ο. εντός του οικισμού της Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας.

35. Την υπ’ αρ. 2/2025 απόφαση της Επιτροπής Κυκλοφοριακού του Δήμου Στυλίδας, η οποία γνωμοδοτεί 

θετικά επί του θέματος.

36. Την υπ’ αρ. 275/2025 (ΑΔΑ: ΡΠ5ΩΩ1Ζ-0ΨΘ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας, 

με την οποία εισηγείται θετικά επί του θέματος προς το Δημοτικό Συμβούλιο Στυλίδας.

37. Την υπ’ αρ. 121/2025 (ΑΔΑ: 9Ο3ΝΩ1Ζ-ΨΘ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Στυλίδας, 

με την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της χωροθέτησης θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση 

έμπροσθεν καταστήματος της Βασιλικής Βελέντζα του Δημητρίου, επί της Π.Ε.Ο. εντός του οικισμού της Πε-

λασγίας του Δήμου Στυλίδας.

38. Τα υπ’ αρ. 102/05.01.2026 και 425/19.01.2026 έγγραφα του Δήμου Στυλίδας, με τα οποία διαβιβάστη-

καν στο Tμήμα Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας η υπ’ αρ. 121/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και συμπληρωματικά στοιχεία για έλεγχο 

νομιμότητας.

39. Την υπ’ αρ. 3114/21.01.2026 (ΑΔΑ: ΨΡΙΒΟΡ10-7ΑΠ) απόφαση του Tμήματος Διοικητικού-Οικονομικού 

Ν. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για τον έλεγχο νομιμότητας της 

υπ’ αρ. 121/2025 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Στυλίδας, η οποία είναι νομοτύπως ληφθείσα 

και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία.

40. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση της υπ’ αρ. 121/2025 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Στυλίδας, αιτιολογείται επαρκώς στη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 7ης 

Οκτωβρίου 2025 του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας που 

τη συνοδεύει.

41. Το γεγονός ότι: α) Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφαση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται 

για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί έγκριση χρηματοδότησης των έργων 

που απαιτούνται για την υλοποίησή τους.

42. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 121/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας που αφορά κυκλοφορι-

ακή ρύθμιση χωροθέτησης θέσης στάθμευσης για φορτοεκφόρτωση έμπροσθεν καταστήματος της Βασιλικής 

Βελέντζα του Δημητρίου, επί της Π.Ε.Ο. εντός του οικισμού της Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας, της Περιφερει-

ακής Ενότητας Φθιώτιδας. Για την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση να τοποθετηθούν δύο (2) προβλεπόμενες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 416/02.02.20263928

ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-40 (Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση) επί του πεζοδρομίου με την ένδειξη 

εκτός φορτοεκφόρτωσης κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα όρια της χωροθετούμενης θέσης και να γίνει 

διαγράμμιση επί του οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή, όπως προβλέπεται στη μελέτη κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση της εν λόγω κυκλοφοριακής ρύθμισης (π.χ. τοποθέτηση κα-

τάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και 

ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 38 αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή της προτεινόμενης κυκλοφοριακής ρύθμισης να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

- Η υλοποίηση της ρύθμισης θα γίνει με ευθύνη του Δήμου Στυλίδας, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 

εφαρμογής της υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίησή της.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις 

Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, (πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων 

που διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη 

του Δήμου Στυλίδας.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αποτυπώνονται στη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 7ης Οκτω-

βρίου 2025 του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας που συνο-

δεύει την υπ’ αρ. 121/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-

άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1 

του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 21 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης  

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΚΕΡΚΥΡΑΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ CORFU BUILD», 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 

(Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 47797/Π11/13/8/00979/01/Ν.4887/2022/21-01-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ιόνιων Νησιών εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 360ο» (Α’ κύκλος), των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022, επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΚΕΡΚΥΡΑΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ CORFU BUILD» που αναφέρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, στη θέση ΜΕΓΑ ΛΙΘΑΡΙ - ΚΑΒΒΑΔΑΔΕΣ, της Δημοτικής Ενότητας ΑΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ, του Δήμου ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, της Περιφερειακής Ενότητας ΚΕΡΚΥΡΑΣ, της Περιφέρειας ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ, (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 36.00.20.01, Υπηρεσίες αφαλάτωσης θαλασσινού νερού), συ-

νολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 800.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 800.000,00 €. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3929Τεύχος B’ 416/02.02.2026

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Αρχικά 

Ποσά 

Ενισχύσεων 

(Από 4.1)

Αρχικά Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 30 

παρ. 6

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου 

μετά την 

εφαρμογή του 

περιορισμού 

των 3 εκ € ή 

5 εκ €

ανάλογα με το 

μέγεθος της 

επιχείρησης

Τελικά Ποσά 

Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 

20 εκ € ανά φορέα ή 

30 εκ €  για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων, ενώ αν 

αφορά φορολογική 

απαλλαγή τα 

ανώτατα όρια 

προσαυξάνονται 

κατά 50%

Ομάδα Α ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6) - 

Στο σύνολο των ενοτήτων του επενδυτικού σχεδίου

ΟΜΑΔΑ Α. 

Επιχορήγηση
384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 

Επενδυτικού Σχεδίου 

(Επιχορήγηση)

384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 € 384.000,00 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 
Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας 1: 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΜΕΓΑ ΛΙΘΑΡΙ ΚΑΒΒΑΔΑΔΕΣ 

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 10)
40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας 1: 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 416/02.02.20263930

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που 

συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών 

ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό

(άρθρο 75 - παρ. 2) 

συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 

ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) 

και λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) 

της συνολικής ενίσχυσης με βάση 

αυτών που συμπληρώθηκε στο 

ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 

(Χ.Π.Ε)
60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. 

Περιφερειακές Ενισχύσεις (άρθρο 6)
48,00% - - -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρα-

σμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Περιφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02004160202260008*


